
                 Angličtina s Rádiem Junior 

 
 

Indiánská abeceda 

 

Před více než dvěma sty lety žil v Severní Americe muž jménem Sequoyah. Jeho lid, 
Čerokíové, zde žil tisíc let, ale teď přišli na jejich území běloši. 

SEQUOYAH: Můj lid je rozdělený. Žijeme od sebe příliš daleko. 

Sequoyah často vídal, jak bílí muži malují znaky na velké bílé listy. Zeptal se… 

SEQUOYAH: K čemu jsou ty pomalované listy? 

KOVBOJ: Ále, to jsou jen dopisy. Když chci mluvit s někým, kdo je daleko, prostě mu napíšu 
dopis. 

Sequoyah byl u vytržení. Doma řekl své dceři… 

SEQUOYAH: Potřebujeme vlastní mluvící listy. Mohli bychom posílat zprávy bratrům široko 
daleko! 

DCERA: Výborný nápad, otče. Pomůžu ti. 

Sequoyah s dcerou společně pracovali a pracovali. 

DCERA: Otče, dokázali jsme to! Teď máme písmo na zapsání jazyka Čerokíů. 

SEQUOYAH: Naučím ho všechny naše bratry a sestry. 

Brzy uměl každý psát s pomocí Sequoyových písmen. Lidé psali zprávy, knihy, dokonce i 
knihy v čerokíjštině. Národ Čerokíů byl jednotnější než kdy předtím. 

KONEC 

 

 


